

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2016

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015	JAN/2016	FEV/2016	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016	JUL/2016	AGO/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.470.780,6	3.717.306,5	4.578.098,3	4.478.133,9	4.265.077,6	4.022.421,0	4.720.162,5	3.806.367,7	4.040.223,1	3.356.652,9	4.151.475,6	3.634.415,9	48.241.115,6	45.458.477,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	180.273,0	189.182,8	502.962,4	482.470,3	416.132,8	329.852,8	170.380,0	174.311,7	478.377,6	152.875,9	265.397,4	310.837,7	3.653.054,4	1.495.423,7
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	27.709,1	25.659,8	26.082,9	38.874,4	23.940,5	23.908,9	25.001,3	24.842,6	71.386,8	35.496,1	28.826,6	29.635,8	381.364,8	200.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	37.260,7	64.916,6	347.944,7	281.607,2	291.534,5	170.588,3	12.325,9	23.723,2	277.010,4	84.111,1	126.361,6	169.294,9	1.886.679,1	349.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	5.146,6	1.646,8	24.883,4	9.761,5	1.800,0	13.929,2	26.584,6	5.835,0	1.680,0	1.300,0	1.577,7	0,0	94.144,8	72.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	107.176,0	95.951,2	102.678,4	150.332,7	97.273,4	119.434,5	100.192,7	98.945,8	108.627,8	15.876,4	106.724,8	106.558,8	1.209.772,5	780.300,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	2.980,6	1.008,4	1.373,0	1.894,5	1.584,4	1.991,9	6.275,5	20.965,1	19.672,6	16.092,3	1.906,7	5.348,2	81.093,2	94.123,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	67.761,2	186.765,0	135.626,8	241.719,6	131.657,1	114.949,2	147.721,1	146.542,9	143.984,6	22.330,0	146.660,9	137.283,2	1.623.001,6	2.713.900,0
RECEITA PATRIMONIAL	149.236,6	267.786,0	297.942,3	29.626,0	251.642,3	225.911,0	343.436,0	295.196,7	136.761,5	202.760,3	613.575,6	155.352,5	2.969.226,8	2.312.438,9
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.100,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.062.393,5	3.062.865,8	3.590.111,5	3.697.219,2	3.463.387,3	3.346.122,2	4.048.975,9	3.182.712,0	3.267.519,0	2.954.172,5	3.116.552,8	3.017.131,9	39.809.163,6	38.705.115,3
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	371.886,7	423.268,7	477.903,6	549.534,3	520.376,2	651.435,7	395.694,2	470.395,4	625.512,4	516.774,5	573.034,4	464.639,8	6.040.455,9	5.825.200,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.575,4	5.575,4	5.575,4	5.575,4	5.646,9	5.646,9	5.646,9	5.646,9	5.646,9	5.646,9	5.646,9	5.646,9	67.476,8	66.904,0
Cota-Parte do ITR	1.346,7	6.604,7	914,4	379,3	545,4	267,0	186,8	435,6	169,7	165,3	357,9	446,8	11.819,6	2.070,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.664.881,7	1.731.211,5	1.429.502,0	1.943.799,7	1.687.789,2	1.454.052,3	1.744.705,7	1.704.189,1	1.546.961,5	1.498.146,7	1.459.102,6	1.449.114,9	19.313.456,9	18.468.000,0
Cota-Parte do IPVA	11.745,5	5.955,3	7.578,3	10.381,2	129.175,7	154.343,1	78.171,6	44.478,4	18.242,4	23.810,8	19.854,1	11.216,0	514.952,4	625.710,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	29.118,7	37.011,0	35.414,8	34.245,8	45.456,5	38.027,1	36.380,6	40.537,7	41.560,2	5.997,8	34.132,8	33.954,0	411.837,0	428.850,0
Transferências do FUNDEB	275.440,2	286.619,1	248.494,7	331.292,1	323.622,7	352.466,8	351.489,0	284.315,0	321.582,3	269.120,3	258.643,4	279.844,9	3.582.930,5	3.220.298,0
Outras Transferências Correntes	702.398,6	566.620,1	1.384.728,3	822.011,4	750.774,7	689.883,3	1.436.701,1	632.713,9	707.843,6	634.510,2	765.780,7	772.268,6	9.866.234,5	10.068.083,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.116,3	10.706,9	51.455,3	27.098,8	2.258,1	5.585,8	9.649,5	7.604,4	13.580,4	24.514,2	9.288,9	13.810,6	186.669,2	226.500,0
DEDUÇÕES (II)	469.810,0	613.502,1	508.816,7	732.660,7	591.907,5	575.703,6	582.216,3	581.187,4	574.074,6	413.915,3	507.316,8	515.670,5	6.666.781,5	7.670.606,8
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	52.899,3	171.576,8	117.438,9	223.877,4	114.109,5	114.949,2	130.059,2	128.050,8	126.455,9	3.809,0	129.564,4	122.666,9	1.435.457,3	2.592.300,0
Servidor	52.899,3	171.576,8	117.438,9	223.877,4	114.109,5	114.949,2	130.059,2	128.050,8	126.455,9	3.809,0	129.564,4	122.666,9	1.435.457,3	2.592.300,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	416.910,7	441.925,3	391.377,8	508.783,3	477.798,0	460.754,4	452.157,1	453.136,6	447.618,7	410.106,3	377.752,4	393.003,6	5.231.324,2	5.068.306,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.000.970,6	3.103.804,4	4.069.281,6	3.745.473,2	3.673.170,1	3.446.717,4	4.137.946,2	3.225.180,3	3.466.148,5	2.942.737,6	3.644.158,8	3.118.745,4	41.574.334,1	37.787.871,1

Fonte : Contabilidade Municipal

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 41.574.334,93